


' elCQ CERTIFICADO DE CALIDAD
| Sl | % ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079989

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FESLADEEISIEH: 04.09.2017 PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010439
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700717
ID 30
LFecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (S}) 0,300 0,100 0,199 % ASTME415
02022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
02.022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,019 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,448 % ASTME415
MECANICO
02.02.20177 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 4200 438263  MPa  NTEINEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 607138  MPa  NTEINEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,385 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,667 mm NTE INEN 2167
02022017  ALTURA R TRANSV 1,01 1217 mm NTE INEN 2167
02022017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,370 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 - NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita da]'_‘l[am;ét@g]_!\Igg_s@l}g\g@?‘agayepmdummnes parciales del mismo.
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G - eicc CERTIFICADO DE CALIDAD
- ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079990

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
S AR ERSION A PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No'PEDIDO: 10010439
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYG: TEMPAME 217G
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706679
D 779
Fecha Caracteristicas de Inspeccion | Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,250 0,271 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,224 % ASTME415
25082017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
25082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
25082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
25.082017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25082017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415
MECANICO
25082017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
25.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 442,379 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017 RESISTENCIA 550,0 615,234 MPa NTE INEN 2167
25082017  ALARGAMIENTO 12,00 16,950 % NTE INEN 2167
25.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,381 NTE INEN 2167
25.08.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25.08.2017  ESPAGIO R TRANSV 22,40 21,286 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,943 mm NTE INEN 2167
25082017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,835 mm NTE INEN 2167
25082017 LONG 9m 8,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
25.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escfits deiildbdraidrids 6 b&EN@EHorzadas reproducciones parciales del mismo.
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Odeicq CERTIFICADO DE CALIDAD
' ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079991

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
P B BB, ba i PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010439
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYC: TEMP AMB-19 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706700
ID 385
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QuUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
25082017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,216 % ASTME415
25082017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,085 % ASTME415
25082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
25082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
25.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ASTME415
MECANICO
2508.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
25.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 460,292 MPa NTE INEN 2167
25082017 RESISTENCIA 550,0 621,843 MPa NTE INEN 2167
25082017  ALARGAMIENTO 12,00 15,900 % NTE INEN 2167
25082017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,351 NTE INEN 2167
250820177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
250820177 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,333 mm NTE INEN 2167
25082017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,877 mm NTE INEN 2167
25082017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,530 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25082017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAE&N CALIENTE SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADOQ.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laborato gséﬁga@ﬁ“zafdaé\repmducclones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000079992
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

04.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
Ne PEDIDO: 10010439
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706672
ID 338
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QuIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,211 % ASTME415
25.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415
25.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
25.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
25.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415
MECANICO
25.08.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
25.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 455,402 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017 RESISTENCIA 550,0 623,782 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,850 % NTE INEN 2167
25.08.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,370 NTE INEN 21867
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

25.08.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,300 mm NTE INEN 2167
25.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,870 mm NTE INEN 2167
25.08.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,680 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25,08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAD%%\._Eé\hCALENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
, ) - - IA DE[ Ec - )
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratario. ’%&éﬁg&ﬁz&é&mpmduwomes parciales del mismo.

Firma:

Fadan P

VANESSA VALLADARES =

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
AEBTI U3 ECTaGr CERTIFICADO NRO: L1000079993

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
R TR ERSIEH Gl PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL GLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL EGUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010438
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 *C
LOTE DE INSPEGCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706660
D 237
L Fecha | Caracleristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Anglisis I UN l Observaciones
QUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0.252 % ASTME415
25.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
25.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
25.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
25082017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
25.08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
25.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 476,277 MPa NTE INEN 2167
25082017  RESISTENCIA 550,0 545,657 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,700 % NTE INEN 2167
25082017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,356 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25.08.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,429 mm NTE INEN 2167
25082017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,913 mm NTE INEN 2167
25.08.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,730 mm NTE INEN 2167
25.08.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
— N
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Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMIN%D&FF]%\CBLIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
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Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laborétﬁ'?‘lﬂgé@pﬂgﬁz‘a‘das reproducciones parciales del mismo.
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O ICO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079994

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FEGIIA BE EMBION: g PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No FEDIRO: 10040439
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 706204
ID 428
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN [ Observaciones
QuUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,184 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,086 % ASTME415
02082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0.015 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,484 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2167
02.082017  FLUENCIA 540,0 4200 484,399 MPa NTE INEN 2167
02.082017 RESISTENCIA 550,0 659,267 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017 ALARGAMIENTO 14,00 18,050 % NTE INEN 2167
02082017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,361 NTE INEN 2167
02.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.08.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,333 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,247 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,750 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
s —
~Sello de Calidad
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Observacidn:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 Yy cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAD%S ENP(.:.Q‘LIEN‘_I'E, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita dgﬁab'cn'a{aji:u.L t@%%ﬁ&éﬂd&.reproducciunes parciales del mismo.
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Ode l CO CERTIFICADO DE CALIDAD
| ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079995

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
EERA T At 04.05.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010439
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDIGIONES DEENSAYO: TEMP. AME.20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052143
NRO DE COLADA: 705639
D 108
LFecha | Caracteristicas de Inspeccicn Max [ Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
24072017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,189 % ASTME415
24072017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,086 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
2407.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
2407.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24072017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 4200 477,740  MPa  NTEINEN 2167
24.07.20177  RESISTENCIA 550,0 623770  MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,950 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,306 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,471 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0.72 0,987 mm NTE INEN 2167
24.07.20177  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,835 mm NTE INEN 2167
240720177  LONG 12m 12,050 11,050 12,020 m NTE INEN 2167
24072017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAQ'E@%%TE. E%LDABLES. TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
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Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. Ne e él%ggiigd‘é\s reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 04.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079958
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X08
NRO ENTREGA VENTA: 10010439
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000882
ID: 1592
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.06.2017 AREA NOM 490,87 480,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 498,842 MPa NTE INEN 2167
04.08,2017 RESISTENCIA 550,0 632,156 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,350 % NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,267 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,400 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,456 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,905 mm NTE INEN 2167
04,08.2017 LONG 8m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totaiidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Aceria dei Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

04.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L10000793956
PAGINAS 1 DE 1

NRO ENTREGA VENTA: 10010438
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001068
ID: 880
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017 AREA NOM 490,87 480,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 4200 462,711 MPa NTE INEN 2187
04.08.2017 RESISTENCIA 550,0 617,610 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017 ALARGAMIENTO 12,00 15,850 % NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,28 1,335 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,500 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,577 mm NTE INEN 2187
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,485 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

04.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NROQ: L1000079996
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 87 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X06

No PEDIDO: 10010439
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000040009
NRO DE COLADA: 604969
ID 586
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN [ Observaciones
QUIMICO
04.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,823 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
04.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
04.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,414 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
04.08.2016  AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016  FLUENCIA 550 420 451,159 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016  RESISTENCIA 560,0 603,577 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,338 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FIsSiCO
04.08.2016  ESPACIAMIENTO RESALTES 22,40 21,833 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
04.08.2016  ALTURA RESALTES 1,64 2,190 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
04,08.2016  ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 3,740 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
04.08.2016 LONGITUD 6m 6,050 5,950 6,020 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 DEFECTOS SUPERFICIALES Se llo de Callda d Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
= iy TERMOTR
LN b
|rm|.mf-rmrrnmtr Noaliaic
Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001 200? e tSci) ’|4tm1“ 3“;' 1:2004 y cuenta con el certi

EN 2167

do de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escma dFi anbomﬁi?%AQ Qﬁt&lzadas reproducciones parciales del mismo.
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Qdel Q CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079997

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 4 Via Aloag - Santo Domingo
P T BEERIEiON: S PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO:10010439
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052860
NRO DE COLADA: 706527
D 1607
LFecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
14.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
14.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,244 % ASTME415
14082017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
14082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
14082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
14.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
14.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
140820177  AREA NOM 113,10 113,10 113,098  mm2  NTEINEN 2167
14.08.2017  FLUENCIA 540,0 4200 470484  MPa  NTEINEN 2167
14.08.2017  RESISTENCIA 550,0 627774  MPa  NTEINEN 2167
14.082017  ALARGAMIENTO 14,00 15,900 % NTE INEN 2167
14082017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,334 NTE INEN 2167
14.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
14.08.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,333 mm NTE INEN 2167
14.08.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,680 mm NTE INEN 2167
14082017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 2,070 rar NTE INEN 2167
14.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
14.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

‘ Sello de Calidad
F i 0% 1
RN BN B B

1 .Et.-ww)j»-- N § i
\ lstititn Feaatanang de Noom
l NTE INEN 2167

Observacidn: B

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion es%%ifa@:%ioﬁ'ﬁ:’lﬁo‘b% ButGrizadas reproducciones parciales del mismo.
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